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Munkásbiztositó pénztárak.
Baja, 1ÍI09. szeptember 17.

A szegedi kereskedelmi és iparkamra 
évi jelentéseiből vesszük a munkásbizto
sitó pénztárakat tárgyaló, alábbi szak
szerű fejtegetéseket:

Iparosaink egyrészt arról panaszkod
nak talán a kelleténél is nagyobb mér
tékben, hogy a járulékkivetésnél sokszor 
méltánytalan eljárással találkoznak, lénye
gesen emelkedett a teher, a ki- és be
jelentések munkája igen komplikált, 
zaklató és sok felesleges munkát zúdit 
az iparosokra, a pénztárakat az eddigi
nél nagyobb mértékben terhelő újabb 
kötelezettségek kielégítése körül sok a 
zavar stb.

Alig van az iparostól, vagy kereske
dőtől érkezett jelentések közül olyan, 
amely valami konkrét sérelmet fel ne 
sorolna és évközben is sokszor kellett 
panaszok orvoslása érdekében közben
járnunk, vagy a vélt sérelmek dolgában 
felvilágosításokkal tompítani az elége
detlenséget.

A konkrét panaszok többnyire az 
egyes pénztárak adminisztrációját érintik, 
ezeket illetékes helyen külön tesszük 
szóvá.

Az átmenet nehézségeiből eredő és 
remélhetőleg idővel gyérülő sok panaszon 
kívül azonban olyanok is vannak, melyek 
az annak idején az érdekeltség részéről 
nem eléggé behatóan tárgyalt új tör 
vény mielőbbi revízióját tennék szük
ségessé. Ilyenek az adminisztráció egy 
szerüsitésére vonatkozók és továbbá 
azon kívánságok, melyek az amúgy is 
nehéz viszonyok között élő kisiparosok 
terhének mérséklését célozzák.

Az előbbiek között illetékes helyen is 
elismert az a kívánság van előtérben, 
hogy a be és kijelentések körüli eljárás

egyszerűsítésével kiméltessenek meg a 
munkaadók a mai rendszer szerinti sok 
munkától és az ezzel összefüggő sok 
zaklatástól.

Az adminisztráció egyszerüsitését és 
igy a költségek apasztasát is eredmé
nyezné azon kívánság teljesedése is, 
hogy az országos munkásbiztositó pénz
tár, mint olyan külön szerv, mely cél
szerűtlenül ékelődik a felügyeletet gya
korló munkásbiztositó hivatal és a ke
rületi pénztárak közé, szüntettessék meg. 
Az országos alapot, mely a tartalékok 
gyűjtéséből ered, kerületenkint volna 
decentralizálható. Ez esetben az orszá
gos pénztár fönntartásának az államra 
háruló költségén oly szervet lehetne 
létesíteni vidékenkint, mely a viszonyok 
közvetlen ismerésével intenzivebb mun
kát végezne és a kerületi pénztárnak 
már az érdekeltség áldozatképességét, 
terhelő adminisztratív teendőit jó rész
ben átvenné.

Igen megszívlelendő kívánsága volna 
még a kereskedőknek és iparosoknak, 
hogy mentessenek fel az orsz. beteg
ápolási adó fizetése alól, miután az em
berbaráti kötelezettségeiknek a munkás- 
biztositási terhek viselésével eleget tesz
nek. Ennélfogva tehát őket kétszeres 
teherrel megróni nem méltányos.

A halállal játszók.
Hangos tüfögéssel gördült a napsütötte 

országúton a nehéz automobil. Elfutnak mel
lette a virágos mezők, az erdők, házak, fal
vak. Előtte vágtat a halál és a benzinszagu, 
hatalmas kocsin a rombolás ül.

A fényes, piros, ülaszin autókról jókedvű 
kacagás csap felénk. Büszke, gazdag embe
rek gondtalan kedvtöltésének hangja. Gyors- 
vonati sebességgel repülnek. Minden fa mö
gött, minden utszéli kődarab mellett leskelödik

rájuk a vég. Az irtózatos felborulás, a hirtelen
robbanás.

Az automobil utasai ezidőszerint még az 
úgynevezett boldog emberek. Olyanok, akik
nek az élet nem teher. Az automobil drága 
játékszer. Az ára szegény embernek egy éle
ten át elég. Önkéntelenül elcsodálkozunk mi 
szegény, napról-napra élő emberek, hogy 
azok, akik kellemes izgalmakat Ígérő életet 
várhatnak csak, rábízzák magukat a romboló 
kocsira.

A mi napigondoktól elcsigázott agyunk 
nem foghatja fel, hogy milyen nagy élvezet 
kockáztatni valamit. Valami nagyot, sokat 
érőt. Eddig a gazdag emberek vagyonukat 
tették fel egy kártyalapra. Úgy játszottak a 
sorssal. Most gyorsabb módszert hásználnak. 
Nem a könnyű pénzt, hanem az édes min
dent, az életet vetik oda a nagy játék esé
lyeinek. Szórakozásokban elernyedt idegeik
nek kéjes örömeket okoz a véghetetlenbe 
való repülés. Unott arcok ráncai kisimulnak, 
amint az élesen ellenük vágódó levegő sze
mükbe süvít. Gőgös lelkűknek jól esik látni, 
hogy riadtan futnak előlük az emberek. Ka
cagó lenézéssel hallgatják a hangos átkozó- 
dásokat. Nevetve siklik el szemük a gyűlö
letben égő arcok fölött.

Mert gyűlölik őket. Elkeseredett szitkok 
repülnek versenyt a fényes kocsival, Égő, 
haragos pillantások verődnek az automobil 
ragyogó falaihoz.

Ezt a gyűlöletet nem az elgázolt libák 
okozzák, nem is az eltiport, megölt vagy 
megnyomorított emberek. Ez a gyűlölet örö
kös, együtt születik a nyomorral, a nélkü
lözéssel nő nagyra és a lemondás tartja fenn. 
Ez a gyűlölet engesztelhetetlen, soha nem 
pihenő, mindig erős és örökké uj. A szegény 
ember gyűlölete ez a gazdag ellen. Így harag
szanak azok, akik valamit kívánnak és tud-
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ják, hogy soha nem jutnak hozzá. Es nagy 
igazán emberi a kívánságuk: a szépen éles.

Ős ösztönük megsúgja nekik az élvezetek 
minden gyönyörét. Irigy fantáziájuk ragyogó 
színekben festi meg lelkűk előtt az automobil 
utasainak sorsát. A bőséget, a gondatlan
ságot, a kielégített vágyakat. A sötét szemü
veges férfiakban megérzik a mindent elért, 
diadalmas, erős, náluknál hatalmasabb kultur-

Az á l l a n d ó a n  rnelegitŐ
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a le g jo b b a k  és le g 
tö k é le te s e b b e k .

K e v é s  f ű t ő a n y a g ,  n a g y  
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Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak ! 
Kapható úgy egyszerű, mint díszesebb kivitelben!
Sddig 600 .000 darab van forgalomban. JYCinden ere
deti „JY[eteor“  kettős csillag védjeggyel van ellátva.
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lényt. A porfátyolos asszonyokban meglátják 
a rózsásbőrü, ápolt testű, élvező nőt.

Az irigység vérrel borítja el az agyukat, 
lázba burkolja a lelkűket. Ebben az őrült, 
izzó gyűlöletben megtalálják az igazi gon
dolatot : a gazdagok most az életükkel ját
szanak.

A nagy irigység feltámasztja bennük a 
«majd megmutatom* örök gondolatát.

Ők is odadobják a nagy játékba az életü
ket. Talán azt is tudják, hogy ők hamisan 
játszanak. Az ő életük kevesebbet igérő, mint 
a hatalmas automobil utasáé. És azt nagyon 
is jól tudják, a gyűlölet megmondta nekik, 
hogy az auto legnagyobb ellensége az akadály.

Odaállanak a inegállithatlanul rohanó kocsi 
elé akadálynak. Megmutatták tegnap is. A 
parasztim haragos ostorsuhogtatással. a pa
rasztasszony gúnyos nevetéssel rohan a 
halál elébe.

Meghalnak ők is és meghalnak a gazdagok 
is. És a véres halottak fölött nevet az 
Irigység.

Kisértet a fercnciek bazárjában.

A budapesti ferenciek bazárjában 
van egy vendéglő, amelynek csaposa 
ma reggel lement a pincébe, hogy bort 
hozzon fel. Amint a pincébe leért, egy
szerre az égnek meredt minden haja 
szála, mert éppen abból a hordóból,

után is, de csak Tapolcáról Alsóörsig for
galomban marad.

*

Kevés a m agyar iparos. Érdekes és
figyelemreméltó fölhívást intézett Kolozsvár 
városa a szülőkhöz abból az alkalomból, 
hogy a szülők most határoznak gyermekeik 
pályája, jövője felett. Meleg szavakkal hivat
kozik a város tanácsa e fölhívásban ama 
kötelességére, hogy szivén kell viselni a la
kosság mindennemű érdekét és éppen ezért

amelyből ő akart ereszteni, egy leher fölhívja a szülők figyelmét arra, hogy rna
lepedőbe öltözött, misztikus alak eresz- mezőink, erdőink, bérceink nyersanyagát a 
tett bort valami edénybe. A csapos külföldön dolgozzák föl, ahonnan ezek a

Telefonhirek.
Budapest, 1909. szeptember 1

A kormányválság.

Apponyi a királynál.

Apponyi Albert gróf ma délelőtt 11 
órakor kihallgatáson jelentkezett a ki
rálynál. A kihallgatás szokatlanul hosszú 
ideig, teljes két óra hosszat tartott 
Politikai körökben ennek a kihallgatás
nak rendkívül nagy jelentőséget tulaj
donítanak annak ellenére, hogy a fél- 
hivatalos sajtó úgy igyekezik feltüntetni 
a dolgot, hogy Apponyi tisztán a 
kongrua rendezése ügyében jelent meg 
a király előtt. Apponyi kihallgatásának 
óriási hordereje tudósítónk jelentése sze
rint csak Wekerle újabb kihallgatása 
után lesz nyilvánossá. Apponyi előtt 
Bienerth és Aerenthal osztrák miniszterek 
voltak kihallgatáson a király előtt.

Wekerle ismét Bécsben.

A miniszterelnök ma este 10 órakor 
ismét Becsbe utazik s ezúttal három 
napig marad Bécsben. Holnap délelőtt 
s a következő két napon részt vesz a 
közös miniszteri tanácskozásokon. Hétfőn 
jön Budapestre vissza s kedden minisz
teri tanácskozás lesz, mely a további 
politikai fejleményekre nézve döntő 
súllyal fog bírni.

eszeveszetten futott föl s magából ki 
kelve mondta el a legközelebbi rendőr
nek, hogy kisértet jár a gazdája pincé 
jében. A rendőr azonban nem volt olyan 
félénk természetű s lement a pincébe 

j s ha kisértetet nem is, de megtalálta 
annak a vackát egy teljesen elrejtett 
fülkében

A fülkében talált, bizonyára lopások
ból eredő sok rend ruhát, cipőt, továbbá 
egy csinos kollekció álkulcsot, mely 140 
darabból állott. A rendőr ezeken kívül 
talált egy Rajkos István névre szóló 
munkakönyvét, melynek alapján nem 
lesz nehéz a szomjas kisértetet kinyo
mozni.

NAPIHIRKK.
A záróra. A rendőrkapitány a következő 

hirdetményt tette közzé : Az érdekeltek ré
széről leendő tudomásvétel végett közhírré 
teszem, hogy a korcsmákról, sorházakról és 
pálinkainérésekről szóló szabályrendelet 5. 
§.-ában biztositott jogomnál fogva a vendég
lősök, kávésok és korcsmárosok ipartársu
latának kérelmére megengedem, miszerint a 
vendéglősök, korcsmárosok és kávésok üzlet
helyiségüket úgy a bel-, mint a külvárosban 
a folyó hóban tartandó országos vásár alkal
mával, azaz folyó évi szeptember hó 18-áról 
lÖ-ére és 19-éröl 20-ára átmenő ejjel nyitva 
tarthassák s azokban reggeli 3 óráig zenél
tethetnek.

A hétfői tűzesetből kifolyólag tegnap 
egész délután és az elmúlt éjszakán egyfoly- 

] tában folytatta a csendőrség a nyomozást 
! abban az irányban, hogy vájjon tényleg gyuj- 
; togatott-e Matievics József és András fia 

vagy sem ? A terheltek az egész idő alatt a 
a merev tagadás álláspontján maradtak. A 
csendőrség azonban rendkívül sok terhelő 
adatot gyűjtött össze a terheltek ellen. A 
vizsgálat ez ügyben a délelőtt folyamán még 
tovább folyt. Matievicsékra az a gyanú, hogy 
az udvarukban, az Acél és Salamon cég 
gépraktárához közel álló két cséplőgépüket
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akarták felgyújtani és hogy a gyanút maguk
ról elhárítsák, a gépraktárat gyújtották volna 
fel, úgy hogy onnan átcsapjon a tűz a gé
pekre. Ezen gyanú ellen azonban apa és fiú

Török képviselők Budapesten. ! “ leghatározottabban tiltakozik és egyre csak
r azt állítják, hogy ők az egesz dologban artat-

Budapestről jelentik, hogy a török Unok.
képviselőknek egy igen jelentékeny | Államvasuti hir. A magyar királyi állam
csoportja elhatározta, hogy még az ősz- vasutak igazgatóságutói vett értesítés szerint,

, j " ,, , , ; a balatonvidéki vasútnak, Tapolcáról délutánszel ellátogatnak Budapestre, továbbá
Becsbe, Párisba és Szentpétervárra.

nyersanyagok mint iparcikkek visszakerülnek 
hozzánk és mi milliókat küldünk értük az 
idegeneknek, holott nálunk földolgozva a sok 
külföldre került pénz, a mi gazdasági hely
zetünket javítaná. — A fölhívás a szülők 
szeme elé tárja a hivatalnok-nyomort és kéri 
őket, hogy u régi téves hittel dacolva, a sok 
hivatalnoknak szánt gyermeket iparosnak ad
ják, mert akkor, amellett, hogy gyermekeik
nek biztos kenyérkeresetet nyújtanak, elő
segítik Magyarország gazdasági függetlensé
gét is, az ipar és kereskedelem révén meg
gazdagodott ország és egyedül csak ez lesz 
aztán képes a politikai függetlenségét is 
megszerezni és fönntartani.

Távbeszélő. Megyénk távbeszélő állo
másainak száma emelkedett es pedig Szabad
kán 497-ről 526-ra, Baján 101-ről 114-re, Új
vidékén 233-ról 250-re, Zomborban 94-ről 
113-ra, Bácsbodrog megye községeiben 180-rul 
347-re.

Gyilkos anya. Martonosi tudósítónk a 
titokzatos esetről a következőket jelenti : 
Martonos községben a csendőrség tudomást 
szerzett róla, hogy Milán ko v Jelena 25 éves 
leány mindennap átmegy a szomszédba s a 
szomszédasszony csecsemőjével kiszopatja 
megdagadt emlőit. Rögtön kiküldtek hozzá 
két csendőrt akik előtt Milánkov Jelena be
vallotta, hogy folyó ho 5-én gyermeke szüle
tett s ö, hogy gyalázatát elrejtse, a gyermekét 
megfojtotta. Aztán bevarrta egy zsákba és 
éjjel beledopta a Tiszába. A csendőrök erre 
azonnal letartóztatták a gyilkos anyát s át- 
kisérték a zentai járásbírósághoz.

Lókiállitás és díjazás Garán. A Bács 
megyei Gazd. Egylet tegnap Garán díjazással 
egybekötött lókiállitást rendezet, mely minden 
tekintetben jól sikerült. A bírálóbizottság 
befejezvén működését kihirdette hogy dijakat 
kik nyertek. Délben bankett volt, melyen 
'Törley Gyula lelkes éljenek közt Darányi 
lgnácra ürítette poharát. Vojnits főszolgabíró 
nagy tetszés mellett a gazdasági egylet veze
tőit eltette.

Busul a lengyel. Skoczvoszki Sándor 
szabadkai lakos tegnap este, amint ittasan 
hazafelé tántorgott, elfogta a lengyel hazu 
sorsa fölötti bánat. Hogy bánalán valamit 
enyhítsen, sorba beverte házának összes ab
lakait. De a lengyel hazafi ugyancsak meg
járta, mert az ablaküvegek felmetszették jobb 
kezén az ereket. Sebeit a mentők kötözték be.

i
Iskolatáskák, csődtömegből származók, 

igen olcsó árakon kaphatók ifj. Wagner 
Antal könyv- és papiroskereskedésében.

SegéilH/erkiinzió .
KO DÓR KÁROLY.

Kiadóhivatal
WAGNER ANTAL

könyvkereskedésében.

j 5 óra 1 perckor Budapest keleli p. u.-ba in
duló gyorsvonata, folytatólag folyó ho 15-il<e

Szerkesztőséi; telefon száma: 101. 

Kiadóhivatal telefon száma: 3(1.
-\ n a n t i
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E L V E S Z E T T
egy bordó sz.inü r i d i k ü l .  A megtaláló

jutalomban részesül.

Qzv. Pollák Jakabné, Baja.

Elköltözés miatt egy  Wi e s e

p é n z s z e k r é n y
»

és egy falbarakott

ta k a ré k tü z h e ly
eladó.

Hol? megmondja a kiadóhivatal

6631. sz.
1909. tlkvi

Á r v e r é s i h ird e tm é n y .
A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy az árverést dr. Ujj 
József szegedi ügyvéd által képviselt Első 
Magyar Általános Biztositó Társaság javára 
Perlesz Manó bácsbokodi lakos ellen 526 kor. 
29 till, tőke, ennek 1908. évi november hó 9-től 
járó 5% kamatai 107 kor. 80 till, eddigi, 32 
kor. 30 fillér ezúttal megállapított és a még fel
merülendő költségeknek nem különben csatla
kozott és Iiesser Gyula bajai ügyvéd által kép
viselt Lobi Zsigmoild szabadkai lakos 274 kor. 
93 fillér és jár. követelése végett az 1881. évi 
LX. t.-c 144 és következő §§-ai, valamint az 
1908. évi XLI. t.-c. 21. §-a alapjan a szabadkai 
kir. törvényszékhez tartozó a bajai kir. járás
bíróság területén lévő a bácsborsódi 465. számú 
betétbeni A. 1 5— 14. sorszám 826/i 1.. 826/12., 
826/13., 826/14., 825/3,824/1/h., 825/2., 824/1/i., 
825/1/j. hrszárn végrehajtást szenvedett nevén 
álló ingatlanságra 842 korona kikiáltási árban 
ezennel elrendeli és annak Bácsborsód község
házánál 1909. év i s z e p t e m b e r  hó 2 2 -ik  
n a p j á n a k  d é le lő t t  10 ó r á j á t  kitűzi.

az árverés alá kerülő ingatlanság a kikiáltási 
ár 2/3-adánál alul eladatni nem lógnak.

Árverezők a kikiáltási ár \i)% át kész
pénzben vagy óvadékképes papírban a kikül
dött kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat három egyenlő rész
letben és pedig az első részletet, 15 nap, 
a másodikat 30 nap, a harmadikat 45 nap alatt, 
mindég az árverés jogerőre emelkedésétől 
számított, de mégis az árverés napjától járó 5% 
kamataival együtt a bajai m. kir. adóhivatal, 
mint bírói letétpénztárnál, az ide két példány
ban és kellő frízetekkel benyújtandó kérvény 
kapcsán fizessek le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számitta- 
tik be.

518. szám.
1909. vhtó.

Á rv e ré s i h ird e tm é n y .
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a budapesti kir. törvényszéknek 
1909. évi 78815/}». számú végzésé következtében 
dr. Valentin Emil bajai ügyvéd által képviselt 
Lichtenstein testvérek cég javára 424 K 24 íili. 
s jár. erejéig, 1909. évi július hó 31-ón fogana
tosított kielégítési végrehajtás utján le és felül
foglalt és 1340 koronára becsült következő ingó
ságok. u. in.: 1 teke asztal és 7 bordó bor stb. 
nyilvános árverésen eladat mik.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 1909. 
évi V. 773/2. szánni végzése folytan 424 kor. 
24 fillér tőkekövetelés, ennek 1909. évi június 
hó 10 ik napjától járó 6% kamatai, V3% válló- 
dij és eddig összesen 75 koronában biróilag már 
megállapított költségek erejéig, Baján alperes 
lakásán Bárány Szállóban leendő megtartására
1909. o k t ó b e r  hó 2 -ik  n a p j á n a k  
d é le lő t t i  10 Órája határidőül kitüzetik és 
ahhoz a venni szándékozók ezennel oly meg
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett 
ingóságok az 1881. évi LX. t-.-c.l07. és 108. 
§§-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a 
legtöbbet Ígérőnek szükség eseten becsáron 
alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má
sok is le és lélülfoglaitatták és azokra kielégí
tési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. l.-cz. 120. §-a értelmében ezek
javára is elrendeltetik.
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E Z E R J Ó
összesen vagy 
10 hektó. Kap
ható egészben

úgy

hektószámra
Dr. Valentin 
Emilnél Baja.

JÓ BORNAK fis A 
KOBRAK-CI BÖKNEK 
NKM KELL CÉGÉR..

Baja, 1909. évi szeptember hó 15. napján.
S zegő  József,
kir. bir. végrehajtó.

KAPHATÓK :

G Á Z Á R  S Á J V IÜ E G N É L t
B A J Á N .

U
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Baja, 1909. évi Julius hó 8-án.
Temmer
kir. járúsbiró.

• # 3 * r  Schleicher Antal tűzifa, szén és cox eladási hirdetése.
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Feltűnő újdonság!
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iV .  >M e j i t n r a i

Van szerencsém közhírré tenni, hogy tűzifa-raktáromon az

aprított fa eiárusitását, úgyszintén
</)o
ct>
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K W

a gáz-kox és pc#r©sz«szén eladását
M M i

CD
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sr

I ‘ CD1/ rsi

Minden hirdetés fölösleges.
A dohányzó egyszer veszi es többé

mást nem szihat.

Legjobb valódi francia szivarka- 
paptr cs szivarkahüveljj

az ország minden
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v e z e t t e m  be és a  t i s z t e l t  f o g y a s z t ó  közönségnek e z e n  á r u k a t  f e l e t t e
H  , ,  O

leszállított árak mellett boesájtom rendelki zésére.
1) I. oszt. 2 éves vágású Duna menti aprított szilfa ára 2 K. 6 0  f,
2) I. oszt. 2 éves v á g á s ú  száraz lágy h a s á b ! a, a p r í t v a  ára 2  HL 40  f,
3) légszeszgyári kox (száraz) apró dió ára 4 HL 80  f,
4) porosz szén (szalon).................... . . .  ára 4 HL 2 0  f
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métermázsánként a tűzifa telepen, és 10 métermázsa vételnél a
h á z h o z  s z á l l í t v a .

W aggon rakomány vételnél t e t e m e s á r k e d v e z m é n y t nyújtok.

Mivel a raktártelepemen hídmérleget állítattam fel, a súlybani tévedés 
ki van zárva és a tisztelt vevőközönség egyben a legkényesebb ellen 
őrzést gyakorolja. — A tűzifának ölszerinti, kedvező árak melletti

eiárusitását, mint eddig szintén fentartom.
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« •  Schleicher Antal tűzifa, szén es kex eladási hirdetése.
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Goldschmidt és Takács
posztó, vászon, selyem, röfös és divatáru

kereskedese

a Fischer Lipót-féle házban

megnyílt.

Hirdetmény.
Baján a Belvárosban, Katona Józsel-utca 

5. sz. alatt, az apáca-zárda és gőzfürdő között 
fekvő

lakó-házam eladó.
A 2212 négyszögölnyi telken állnak : 1) egy 

utcai ház, dupla épület, 8 utcai szobával, üve
gezett folyosóval, 2 udvari konyhával, éléstár
ral ; 2) egy u d v a r i ház  az udvarra és kertre 
nyíló ablakkal, 3 szobával, l konyhával, 
éléskamrával ; 3) a gazdaság i u d va rb a n  
mosókonyha, présház, hordókamra, istálló, 
félszer, mángorló-szoba, tyuk-kamra. A házak
hoz tartozik 700 négyszögölnyi szőlő és 
gyümölcsös, kaszáló s két házhely. Az ingat
lan vagyon alkalmas gyártelepnek, mert a 
kert közepén egy folyóvizes csatorna húzódik 
át. Az egész birtok ára 30.000 korona. Fel- 
világositással szívesen szolgál : ugyanott a 
tulajdonos. Közvetítőt nem honorál.

Kellő iskolai képzettséggel biró hu

TANULÓI!
azonnal felvétetik

Dnesehet» Gyula
kereskedésében

► » « i

Hirdetmény.
A volt

v "• v y  a -
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I

özv. Spitzer Simonne és Tsa-féle 
téglagyár ismét üzemben van,

tégla
ahol

cserép
t cementárúk
leszállított árak mellett

eladatnak.
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Z O K N I

ifj. Wagner Antalnál
B A J Á N

van.
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Kil/áló minőségi

Elpusztíthatatlan 
Szerkezet !

MCI?»r.?

Rem ek h an g  ! 
O l c s ó  á r a k !

Kedvező

fizetési feltételek!
■ M C I M I I

Tiz ÉVeg
irápbeli jótállási!!

■ «*!•»

'  . . .

A cég régi zongorákat a legmagasabb 
árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .

Jó méret!
K ed ves

Száraz fa!

Háziasszony !

11 a j ó  é s  s z é p  
p e c s e n y é t  a k a r  
s ü t n i ,  v e g y e  ná-
— v ..i. 1 a m a = —— _

TŰZIFÁT
ÊE T i s z t e l e t t e l ^

Wellisch Gusztáv utóda
fakereskedő, (Szén-tér.)

H a sá b  é s a p r í
to t t  fa .

Házhoz szállítva! Házhoz szállítva !

Kiscsávolyban Tigris-utca 3 számú

a z a m
eladó vagy

b é r b e a d ó .
Rókus-utca 25. számú házamban egy
u d v a r i-  és  egy u tc a i la k á s
november elsejére, esetleg azonnal kiadó.

S a n k  S u ö r g a .

A gróf Battyányi Lajos-utca 13. számú 
házban 3 szoba, konyha, éléskamra, fás

kamra és padlásból álló

UTCAI LAKÁS
november hó l ére kiadó1 

Az érdeklődők felvilágositást
nyerhetnek :

Dr. NY1RATY JÁNOS 
ügyvédi irodájában.

Jókai Mór-utca 14. számú házban három 
szoba, tágas, zárt folyosó, konyha, élés
kamra, fáskamra és külön padlással biró

utcai lakás
november 1-ére kiadó.

Az érdeklődők felvilágositást nyerhetnek
Dr. NYIRATY JÁNOS

ügyvédi irodájában.

Jókai Mór-utca 14. sz. házban 
két szoba, konyha, éléskamra, 
fáskamra és külön padlással biró

udvari lakás
a z o n n a l  k i a d ó .

Az érdeklődök felvilágositást
nyerhetnek

Dr .  N Y I R A T Y  J Á N O S
ügyvédi irodájában.

Nyomatott Náuay Lajosnál Bajuu.




